ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
(ООА)

П Р И К А З

21.03.2018                                                                                                  №  89 - од

                                                                г.Зея

Об итогах городской
олимпиады обучающихся
4-х классов по русскому языку

	В целях выявления наиболее способных детей для дальнейшей их поддержки, оказания посильной помощи в полном раскрытии их способностей, повышения интереса обучающихся начальных классов общеобразовательных школ города к изучению школьных предметов   20 марта 2018 года  в МОАУ СОШ № 1  проведена городская олимпиада обучающихся 4-х классов по русскому языку  (приложение № 1). В олимпиаде приняло участие 15 обучающихся из 5 школ города.
	На основании оценочных листов жюри
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи и памятным подарком призёров городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку:
1 место -  Баранову Диану, ученицу 4 А  класса МОБУ Лицей, учитель Смирнова Ольга Поликарповна;
2 место – Ляндау Анастасию, ученицу 4 Б класса МОАУ СОШ № 1, учитель Костина Ирина Георгиевна;
3 место – Мойсаченко Владислава, ученика 4 А  класса МОБУ Лицей, учитель Смирнова Ольга Поликарповна;
2. Вручить сертификат  отдела образования администрации города Зеи    участникам  городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку:
- Селявко Кириллу, ученику 4 Б класса МОАУ СОШ № 1;
- Беловой Ксении, ученице 4 Б класса МОАУ СОШ № 1;
- Бочарникову Кириллу, ученику 4 А класса МОБУ ЦО;
- Редькиной Елене, ученице 4 А класса МОБУ ЦО;
- Марцинкевич Дарине, ученице 4 Б класса МОБУ ЦО;
- Войтенко Анастасии, ученице 4 Б класса МОБУ Лицей;
- Масловой Алине, ученице 4 А класса МОБУ СОШ № 4;
- Будёхиной Иветте, ученице 4 А класса МОБУ СОШ № 4;
- Тарасенко Владиславу, ученику 4 Б класса МОБУ СОШ № 4;
- Соколовой Марии, ученице 4 А класса МОБУ СОШ № 5;
- Терюхановой Еве, ученице 4 Б класса МОБУ СОШ № 5.
- Щёголевой Алёне, ученице 4 Б класса МОБУ СОШ № 5.
3. Наградить благодарственным письмом отдела образования администрации города Зеи педагогов, подготовивших призёров городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку:
- Смирнову Ольгу Поликарповну, учителя начальных классов МОБУ Лицей;
- Костину Ирину Георгиевну, учителя начальных классов МОАУ СОШ № 1.
4.  Объявить благодарность за значительный вклад в проведение городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку в качестве члена жюри:
- Ружицкой Вере Владимировне, заместителю директора по УВР МОАУ СОШ № 1;
- Лукьяновой Ольге Петровне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;
- Микшиной Эльвире Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
- Волошиной Анастасии Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 5.
	5. Наградить благодарственным письмом отдела образования администрации города Зеи за значительную помощь в подготовке и проведении городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку:
- Маркович Ларису Владимировну, учителя начальных классов МОБУ Центр образования, руководителя городского методического объединения учителей начальных классов.
	6.  Объявить благодарность  за создание оптимальных условий при проведении городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку:
- Постных Лилии Викторовне, исполняющему обязанности директора МОАУ СОШ № 1;
- Ружицкой Вере Владимировне, заместителю директора по УВР МОАУ СОШ № 1.
	7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку.
7.2. Поощрить педагогов, принявших участие в качестве членов жюри в городской  олимпиады обучающихся 4-х классов по русскому языку.
	8.  Руководителям школьных методических объединений учителей начальных классов ознакомить с  итогами Олимпиады учителей начальных классов, спланировать работу по подготовке к городской  олимпиаде обучающихся 4-х классов по русскому языку 2018/2019 учебного года в соответствии с рекомендациями, данными в справке по итогам Олимпиады.
9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г.Зеи».

[bookmark: _GoBack]Начальника отдела                      [image: Описание: C:\DOCUME~1\vehova\LOCALS~1\Temp\FineReader11.00\media\image1.jpeg]                                          О.В.Максимишина

ВЕДОМОСТЬ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ ПО       РУССКОМУ ЯЗЫКУ

	№
п/п
	Фамилия, имя
обучающегося, школа
	Шифр
	Зад
№ 1
2,5 б.
	Зад
№ 2
7 б.
	Зад
№ 3
6 б.
	Зад
№ 4
3 б.
	Зад
№ 5
4 б.
	Зад
№ 6
8 б.
	Зад
№ 7
2,5 б.
	Зад
№ 8
8 б.
	Зад
№ 9
5 б.
	Диктант
«5»- 16 б.
«4»- 11 б.
«3»- 6 б.
	Баллы
Макс.
62 б.
	Место
	ФИО учителя

	1
	Селявко
Кирилл
МОАУ СОШ № 1 4 Б класс
	КУ
	0
	5,5
	4
	0
	3
	4
	2,5
	2
	5
	11
	37
	9
	Костина
Ирина Георгиевна

	2
	Белова Ксения
МОАУ СОШ № 1
4 Б класс
	ПЮ
	0,5
	4,5
	3,5
	3
	2
	5
	2,5
	4,8
	5
	6
	36,8
	10
	Костина
Ирина Георгиевна

	3
	Ляндау Анастасия
МОАУ СОШ № 1
4 Б класс
	ГШ
	1
	5
	4
	3
	2
	4
	2,5
	7,8
	5
	16
	50,3
	2 место
	Костина
Ирина Георгиевна

	4
	Бочарников Кирилл
МОБУ ЦО
4 А класс
	НЫ
	0
	6
	3
	0
	1,8
	0
	2,5
	0
	4,5
	6
	23,8
	14
	Жигулина Ольга Александровна

	5
	Редькина Елена
МОБУ ЦО
4 А класс
	ЕМ
	1,5
	5
	1
	0
	1,5
	8
	2,5
	3,4
	5
	6
	33,9
	13
	Жигулина Ольга Александровна

	6
	Марцинкевич
Дарина
МОБУ ЦО
4 Б класс
	ОФ
	0
	4
	4
	3
	2
	0
	2,5
	6,8
	1
	11
	34,3
	12
	Рослик
Наталья Николаевна

	7
	Мойсаченко Владислав
МОБУ Лицей
4 А класс
	БЭ
	2
	4,5
	4
	3
	1,8
	2
	2,5
	6
	4,5
	16
	46,3
	3 место
	Смирнова Ольга Поликарповна

	8
	Баранова
Диана
МОБУ Лицей
4 А класс
	ЛЦ
	2
	6
	4
	3
	2
	4
	2,5
	7,8
	5
	15
	51,3
	1место
	Смирнова Ольга Поликарповна

	9
	Войтенко Анастасия
МОБУ Лицей
4 Б класс
	ЗС
	1,5
	5
	4
	3
	2
	2
	2,5
	7,8
	5
	11
	43,8
	4
	Дудникова Елена Станиславовна

	№
п/п
	Фамилия, имя
обучающегося, школа
	Шифр
	Зад
№ 1
2,5 б.
	Зад
№ 2
7 б.
	Зад
№ 3
6 б.
	Зад
№ 4
3 б.
	Зад
№ 5
4 б.
	Зад
№ 6
8 б.
	Зад
№ 7
2,5 б.
	Зад
№ 8
6 б.
	Зад
№ 9
5 б.
	Диктант
«5»- 16 б.
«4»- 11 б.
«3»- 6 б.
	Баллы
Макс.
60 б.
	Победитель
Призер
	ФИО учителя

	10
	Маслова
Алина
МОБУ СОШ № 4
4 А класс
	ВЧ
	0,5
	4,5
	4
	3
	2
	2
	2,5
	8
	0
	16
	42,5
	5
	Грибанова Татьяна Анатольевна

	11
	Тарасенко  Владислав
МОБУ СОШ № 4
4 Б класс
	ЖТ
	2,5
	5,5
	4
	3
	4
	0
	2,5
	2
	5
	11
	39,5
	8
	Морякина Юлия Ивановна

	12
	Будёхина Иветта
МОБУ СОШ № 4
4 А класс
	МЯ
	2,5
	5,5
	4
	3
	2
	0
	2,5
	6
	0
	16
	41,5
	6
	Грибанова Татьяна Анатольевна

	13
	Соколова Мария
МОБУ СОШ № 5
4 А класс
	ДР
	0
	3
	4
	3
	2
	2
	2,5
	3
	1
	16
	36,5
	11
	Кузьмина Елена Геннадьевна

	14
	Терюханова
Ева
МОБУ СОШ № 5
4 Б класс
	АХ
	0,5
	6
	4
	3
	4
	1
	2,5
	4
	4,5
	11
	40,5
	7
	Подгорная Ольга Николаевна

	15
	Щеголева
Алёна
МОБУ СОШ № 5
4 Б класс
	ИЩ
	0,5
	6,5
	4
	0
	4
	0
	2,5
	3,8
	0
	1
	22,3
	15
	Подгорная Ольга Николаевна

image1.jpeg